Bondam , Charterboek , bl. 184, noot 99, heeft aangetoond, dat het jaar der oor¬
konde 1029 in plaats van 1034 moet zijn. Dit wordt bevestigd door de volgende
aanteekening, rnedegedeeld door Lacomblet, a. p.: Dyt naebeschreven is die schriefit,
die gehouwen is in den vyrkantigen steen, stainde beneden in der gevelen der
hallen :

Notum sit omnibus Christi fidelibus, quod Wiehmannus comes ecclesiam hanc in
honorc beati Viti martiris edifieavit, dilapsam Irmgardis abbatissa, felicis memorie ,
reedifieavit et novissime diebus istis Lotharius rex, [ad] memoriam sui et contectalis
sue Richize, donans ei singulis annis duo talenta gravis monete de Tousburcb, eam
dotavit. Et ut hec traditio stabilis esset litterarum traditione et sigilli impressione
confirmavit. Anno mc vicesimo nono. Dedicata est hec ecclesia a Lymaro Mindensi
episcopo.
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N«. 255.

dementia, gravin van Glisberg, vrouw van Gerard, graaf van Gelre,
geeft, met toestemming van hären zoon graaf Willem en häre dochter Irrne-
sindis , SehifFenburg bij Marburg, om er een klooster te suchten.

17 Juni 1129.

In nomine sancte et individue Trinitatis.

Ego Meigeneras, Trevirorum Dei gratia archiepiscopus, notum esse
volo Christi fidelibus, tarn futuris quam presentibus, quod domna
dementia, venerabilis comitissa, consensu filii sui comitis -Willebelmi
et filie Irmesindis, locum Scbifiinburg cum xvn nominatis mansis in
decimatione et omni integritate, quorum duo siti sunt in Cuonradesrod,
s. Petro legali traditione dedit, bac ratione et iure, ut nee ipsa nee
sui beredes deineeps aliquam potestatem in eo babeant, preter solam
advocatiam, in qua tarnen, advocativo respectu, nullus debet venire
nisi vocatus. Prepositura etiam electione fratrum erit, nisi, quod
Deus avertat, inter eos super ea dissentio fuerit, tunc dominus, archi-
episopali parti fauturus, electioni providebit.

Et ut boc inconvulsum et ratum permaneat, banc confirmationis
cartam sigillo meo insigniri et banno corroborari placuit.

Acta sunt hec Treveris xv kalend. Iulii, anno Dominice incarna-
tionis mcxxvhii , ordinationis autem mee n, testibus subtitulatis ....

Dezelf de oorkonde uitgebreid.

In nomine sancte et individue Trinitatis.

Ego Megenerus, Treverorum arcliiepiscopus, omnibus Cbristi fide¬
libus in perpetuum.

Noverit universitas fidelium, tarn presentium quam futurorum, qua-
liter dementia , comitissa de Glizberc , montem in silva, que dicitur
Wischerewalt, Schiffenburg vocatum, et terram novalium circumiacen-
tium ad xx rnansos vel amplius, cum fontibus inde manantibus et
cum usu omnium lignorum excidendorum ad edificandum vel combu-
rendum, cum paseuis animalium vel quibusdam pratis, per manum
Gerhardi mariti sui, comitis de Gelre, summo Deo creatori et guber-
natori omnium beatissimeque Dei genitrici Marie libere contradidit,
cirotbeca in altum quasi ad Deum proieeta. Addidit quoque duos
mansos arabilis terre in villa, que dicitur Conradsrath. Micbi autem,
omni iure divino et bumano conveniente, quum deeime sacerdotum
Domiui debent esse, deeimas de omnibus novalibus queeunque in
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eadem silva Wischerewald a quocuuque tunc novata fuerunt vel
postniodum novabuntur, in manum donavit, hac ratione, quatenus
ecclesiam, in ipso monte a nobis Deo et s. Marie dedicatarn, ipsis
decimis dotareinus, quod et libentissimo animo fecimus. Fecit autem
haue pie devotionis traditionem assensu palatine comitisse Gertrudis,
ad quam pertinet quarta pars prenoininate silve; eo videlicet rationis
teuore, ut ibidem canonici sub regula b. Augustini Deo eiusque geni-
trici deservirent. Preterea constituit prefata comitissa dementia, ut
quieunque heredum suorum maior natu esset super bona predieti
loci advocatiam haberet, bac lege, ut fratres eosdem cum suis red-
ditibus et familia ab omni iniuria tueatur, nee aliquam inde utilitatem
vel servitium exigat vel expectet, nisi ut per orationes eorum eterne
remunerationis premium consequatur. Hanc vero traditionem domine
Olementie et nostram, banno bb. apostolorum Petri et Pauli et domini
pape et nostro confirmatam, queeunque secularis vel ecclesiastica
persona temerare vel ab ecclesia predieta alienare temptaverit, nisi
cito resipiscat, perpetuo anathemate darapnata, cum Datban et Abiron
in morte seeunda eternis ignibus comburatur et non consumatur.